Eredetije egész íven az orsz. lltárban, Nddasdi-lltár 1551. 
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CCLVIII. 

Brııman, 1552. febr. 2. 
« -

Blagay István özvegye támogatását kéri Nádasdi Tamásnak, a tótországi 
birtokaiból Zaberdinus Mátyás kníni püspök által követelt tized ügyében. 

Járjon közbe, hogy a kiráfy ezer arany tartozását fizesse meg. 

Spectabilis ac magnifice domine domine et affinis noster 
nobis observandissime, salutem et pacem, gratiam cum omni 
servitiorum promptitudine optamus vestrae magnificentiae. 

Inprimis allata sunt nobis per nuncios mandata duo 
a regia maiestate iam aliquot hebdomadibus peractis gratiose 
missa, quorum primum querela reverendi Mathiae Zaberdini 
episcopi Thininiensis contra nos propter décimas quasdam 
huic ipsi episcopo pertinentes, quas rex sine omni contro-
versia aut excusatione huic dare commendat. Quum vero 
vestrae magnificentiae cognitum, quod arces nostrae croa-
ticae sine iis decimis praesertim iis periculosis temporibus 
cum tanta familia sustentari nequeant, taceam etiam, auxi-
lium ad has a regia maiestate sollicitaremus, Semper parati 
episcopo pro decimis paratam summám aliquam pecuniarum 
dare, quam vero accipere hactenus ipse renuet, sed décimas 
has ad biennium plenariter ipsum accepisse negare non pote-
rit. Vestram magnificentiam insuper rogamus ac optamus 
nostrum in hac parte consensum ac defectum regiae maie-
statis declarare, quem quidem nostra responsio germanice 
constructa ad regem eo una cum consensu regio defertur. 
Alterum est, conventum Posonio fore generalem ad diem 

febr. 22. festum cathedre Petri, ad quem omnes ordines regni accer-
siti, ad quem quum personaliter comparere non permittitur 
nec rebelles sumus et inobsequentes, nostrum fidelem hunc 
plebanum nostrae ditionis Gottschee Georgium Groff osten-
sorem literarum cum pleno mandato loco nostro Posonium 
ac ad vestram magnificentiam mittimus, quicquid tandem 
ibidem Posonii a rege proponitur aut tractatur, plebano huic 
consilio, facto et verbo vestra magnificentia regtaios assiste re 
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non dedignetur. Rem vero nostram omnem vestrae magnifi-
centiae praecipue committimus, et de hoc negotio omnino 
scriptis certificari, et si quid arduae expostulationis, quod 
nobis perdurum et contra possibile a rege propositum, in hac 
parte iusta ut noster advocatus, patrónus ac defensor assistât. 

Postremum certum reddimus vestrae magnificentiae 
ipsam regiam maiestatem nobis et nostris heredibus mille 
ducatos debeat, ut literae suae maiestatis per se ferunt, pro 
quibus possessionem Smerchkowych loco pignoris cum omni-
bus pertinentiis nobis impendi obligavit, sed iam ab illa pos-
sessione Smerchkowych ad annos Septem ullus proventus 
aut redditus accessit, nec scimus, quomodo aut per quem 
nobis haec iura adempta, aut qua causa haec possessio se 
bano subiugaverit. Quare consultum videtur, ut vestra 
magnificentia coram rege verbotenus aut per scripta navi-
get, ut hos mille ducatos in dominio Gottschee per stibras 
ibi rege pertinentes per suum regis consensum et per man-
datum ad vice dominum Labaco consequerenuir. Literas 
vero omnes ad res has et alias eo pertinentes apud istum 
nostrum plebanum licebit invenire, visere '\c perlustrare, 
quem quidem plebanum suae fidelitatis gratia vestrae magni-
ficentiae committimus, nos vero una cum nostro filio iam 
quartana laborante febri, ac filia praecipue in his ac aliis 
vestrae magnificentiae ac sorori nostrae spectabili summo-
pere committimus ac vestram magnificentiam cum omnibus 
suis incolumes ex animo ad longos vivere annos optamus. 

De mardurinis pelliculis, de quibus vestra magnificentia 
scribit, hoc arduo tempore, praesertim cum nimis exiguus ac 
fere nullus extiterit, nullas praeter quinque quamvis ignobiles 
consecutas esse sentimus ; si fortuna dabit, brevi providebi- ,552. 
mus. Datae Bruman, 2 . die Februarii, de anno 1 5 5 2 . fehr. 2. -

Dorothea de Frangepanibus 
comitissa, a Blagay 

relicta vidua. 

Kívül: Spectabili ac magnifico domino domino comiti 
Thomae de Nadasd —• — sat. 

Eredetije egész íven az orsz. lltárban, Nddasdi-lltár 1551. 
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CCLIX. 

Bécs, 1552. sept. S. 

Ferdinánd megparancsolja Zrínyi Miklós horvát bánnak, hogy a Bak-
szics Antaltól özvegy Blagay Istvánné által elfoglaltatott javak vissza-

adására vonatkozó saját ítéletét hajtassa végre. 

Ferdinandus divina favente dementia romanorum, Unga-
riae, Boemiae etc. rex, semper augustus, infans Hispaniarum, 
archidux Austriae etc. fideli nostro spectabili et magnifico 
Nicolao comiti Zriniensi regnorum nostrorum Dalmatiae, 
Croatiae et Sclavoniae bano salutem et gratiam. Expositum 
est maiestate nostrae in persona fidelis nostri egregii Antho-
nii Baxyth, quomodo annis superioribus generosa et magni-
fica domina Dorothea Zlwny magnifici quondam Stephani 
Ursini comitis de Blagay relicta universa bona ipsius expo-
nentis indebite confiscari fecisset, super quo facto per te 
certosque nobiles regnicolas nostro iussu iudicio deliberasses 
et sententiam tulisses, ut ipsa domina eidem exponenti omnia 
bona sua confiscata reddere deberet, sententiam tamen ipsam 
iuridice cum praefatis nobilibus latam 'debitae executioni 
nondum demandasses, magno praedicti exponentis damno et 
iniuria, supplicatum itaque est nobis pro parte eiusdem humi-
liter, ut ei in hac re penes iustitiam gratiose providere digna-
remur. Cum autem frustra censeantur fieri iudicia, nisi iuri-
dica iudicum deliberatio et sententia debitae executioni 
demandetur, supplicatione praenominati exponentis exaudita, 
fidelitati tuae harum serie firmissime committimus et man-
damus, quatinus acceptis praesentibus et praemissis sic ut 
praefertur stantibus et se habentibus, praescriptam tuam 
dictorumque nobilium iudiciariam délibérationem et senten-
tiam modo praemisso inter partes ut dicitur latam, nisi ali-
quod legitimum obsistat impedimentum, debitae executioni 
demandare debeas et tenearis, secus non facturus ; praesen-
tibus perlectis exhibent! restitutis. Datum Viennae, octava 
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mensis Septembris, anno domini Millesimo quingentesimo 1552  
quinquagesimo secundo. • s e p t 8 

Ferdinandus m. p. 

Nicolaus Olahus, 
episcopus Agriensis m. p. 

Eredetije papíron, alján papírral fedett pecséttel, Bb. 

CCLX. 

Bécs, 1556. aug. 9. 

Ferdinánd megparancsolja Blagay Ferencznek, hogy hadi népeivel a török 
ellen a Ferdinánd főherczeg vezérsége alatt szálljon táborba. 

Ferdinandus divina favente dementia romanorum, Hun-
gáriáé, Boemiae etc. rex, semper augustus etc. 

Spectabiiis et magnifice fidelis nobis dilecte. 
Non ignotum tibi esse existimamus, nos ab initio regi-

minis nostri hungarici summo semper studio et singulari 
diligentia in hoc incubuisse, quo regnum istud nostrum Hun-
gáriáé et ex consequenti tota respublica christiana a calami-
tate atque miseriis, quibus per thurcam nominis christiani 
hostem infensissimum adficitur et gravissime adfligitur, ali-
quando liberum et levatum esset, in eumque finem nos sae-
pissime non exiguas copias et exercitus nostros maximis 
sumptibus nostris in Hungáriám expedivisse, quo scilicet rabies 
thurcica et gravissima tyrannis a tua aliorumque fidelium 
nostrorum subditorum cervice averti possit, tu quoque et 
totum regnum istud nostrum Hungáriáé aliquando a com-
muni hoste liberareris, et quoad eius fieri posset, pristinae 
tranquillitati restituereris, sed quominus taie propositum 
nostrum hucusque speratum finem et effectum sortiri potu-
erit, id in praecipue in causa fuisse putamus, quod exercitus 
nostri hactenus capite et singulari duce, eo scilicet, qui ad 
exequendos nostros conatus idoneus et sufficiens fuisset, 
caruerint. Quare cum vidissemus thurcam nihil aliud agere, 
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nisi verba dare et sub spe induciarum in dies magis magis-
que ditionem • ac regnum nostrum arcium oppugnationibus 
et similibus, non sine caede et sanguinis fidelium nostrorum 
profusione vastare et suae tyrannidi subjicere, non potuimus 
officio nostro deesse, quin fidelium subditorum nostrorum 
saluti et permansioni consuleremus hostisque effrenati in no-
stros saeviendi libidinem opportuno remedio adhibito divina 
ope freti arceremus, et propterea serenissimum principem 
Ferdinandum archiducem Austriae etc., filium nostrum caris-
simum cum copiis et gentibus exterarum nationum et indi-
genarum, etiam equitibus videlicet gravis et levis armaturae 
et peditibus iusto exercitu eo expedivimus proposito, quo 
iam tandem divina benignitate a tyrannide thurcica tibi et 
aliis fidelibus nostris liceat respirare periculumque a te et 
tuis arceatur ac propellatur. Quam ob rem cum nostra ex 
parte nihil eorum, quae in tuam salutem et defensionem 
faciunt, negligi aut omitti, nec etiam filii nostri personae nos 
parcere videas, inprimis curare debebis, ne tu ipse saluti ac 
permansioni tuae defuisse videaris, ita ut constanter déclarés, 
te pro dulcis patriae tuae libertate quaevis etiam difficilia 
subire paratum esse, idcirco fidelitati tuae harum serie fir-
missime committimus et mandamus, ut statim acceptis prae-
sentibus iuxta publicam in diaeta proxima Posoniensi consti-
tutionem et decretum insurgere, teque meliori quo poteris 
apparatu bellico et militari instruere et ad praedictum sere-
nissimum principem Ferdinandum archidu[cem] Austriae etc., 
filium nostrum carissimum eo, ubi suam serenitatem esse 
intellexeris, personaliter sine mora [cum gejntibus tuis, quas 
ratione colonorum et bonorum tuorum iuxta praedictam con-
shtutionem intertenere debes, sine [mora et] exceptione pro-
ficisci debeas et tenearis. Ne aulem confinia istius regni nostii 
omnino [vacua perma]neant, de singulis quinque colonis 
unum peditem iuxta publicam constitutionem vestra[m bene 
arm]atum isthic intertenere debeatis, ut eo quo opus fuerit 
ad confinia, dum per banum v[el generales capita]neos 
nostros requisitus fueris, expedire possis, secus igitur sub 
poena in generali dec[reto edicta, si] et in quantum salus et 
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permansio vestra et vestrorum vobis cara est, non [facturus]. 1556.  
Da[tum Viennae], nona Augusti, M. D. LVÍ. aug. £